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Artikel 40 RvO vragen n.a.v. brief 2019003115 (2019003662)

Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Via de griffie is uw e-mail van 8 april 2019 ontvangen met artikel 40 RvO vragen naar aanleiding van de brief van 2 april 2019 met kenmerk 2019003115. In deze brief leest u de antwoorden.

Vraag 1

U antwoordt niet de vraag. Ik wil van u weten welke stukken volgens u op 4 november 2014 geheim zouden zijn verklaard. U moet dan toch weten welke stukken dat betreft? Dat vraag ik aan u. Ik heb nl geen idee wat u bedoelt.

Antwoord 1
U hebt een gesloten envelop ontvangen met daarin een brief van 4 november 2014 met kenmerk 2014066575 en een dossier als bijlage. De brief behelst een besluit waarin stukken in het meegezonden dossier geheim verklaard zijn. U hebt deze envelop geopend en bent bekend met de stukken.

Vraag 2

Ik vraag of u ook stukken geheim hebt verklaard die u met de pers hebt gedeeld en dan krijg ik te horen dat ik het zelf moet weten? U weet toch wat en wanneer u met de pers hebt en of u op die stukken geheimhouding zou hebben opgelegd?

Antwoord 2
U hebt zelf in aanwezigheid van een notaris, die hiervan proces verbaal heeft opgemaakt, op 16 december 2014 in de Duinzaal in restaurant Loetje te Overveen, ten overstaan van de pers de envelop geopend en stukken met de pers gedeeld.
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Vraag 3

Hetzelfde geldt uiteraard voor het delen van informatie met de heer Fennema. Hij geeft zelf toe dat hij met De Rooij heeft gesproken over de ínhoud van stukken. U weet dan toch ook wat er met hem is besproken? Ik verzoek u de apps en de correspondentie van mevrouw De Rooij met haar prive-mail ter beschikking te stellen en haar prive-telefoon

Antwoord 3
Zie antwoord vraag 2.

Het doel van het opvragen van gegevens van een oud wethouder is niet duidelijk. U bent niet specifiek.
We beschikken niet over "de apps en de correspondentie van mevrouw De Rooij met haar prive-mail
.... en haar prive-telefoon"

Uw fractie beschikt over de usb-stick met de resultaten van het Hoffman onderzoek, waarbij ook onderzoek is gedaan naar zakelijke e-mail data en agenda-items van oud wethouder mevrouw De Rooij. Mogelijk vindt u op deze usb-stick de informatie die u zoekt.

Interne beraadslagingen en persoonsgegevens die u op de usb-stick aantreft zijn niet openbaar en mogen niet met derden worden gedeeld.

Opgemerkt wordt dat het risico bestaat dat de privéagenda van raadsleden kan worden vermengd met de publieke agenda. U wordt daarom verzocht artikel 3.2. van de gedragscode integriteit raadsleden en duo-commissieleden gemeente Bloemendaal 2017 in acht te nemen.

Daarbij wordt u gewezen naar de op 18 april 2019 aangenomen moties in de raad. Uw informatieverzoek is op grond van artikel 169 lid 3 Gemeentewet in strijd met het algemeen belang aangezien u om privacygevoelige gegevens vraagt welke informatie niet geschikt is voor verantwoording in het publieke debat.

Vraag 4

Bevat uw besluit van 7 maart 2019 een verwijzing naar de tweede en eerste fase van het onderzoek door Integis? Kunt u mij die precieze passage in uw besluit toesturen of in uw antwoord letterlijk aanhalen? Ik wacht nog op het collegevoorstel bij dit besluit. Wellicht dat het daarin staat genoemd. Ik zie dat voorstel zsm van u tegemoet.

Antwoord 4
Het besluit van 7 maart 2019 betreft de tweede fase van het onderzoek. Met het collegebesluit en bijbehorend collegevoorstel bent u reeds bekend. Zie hiervoor de twee bijlagen bij de aan uw fractie gerichte brief van 2 april 2019 met kenmerk 2019003030 (beantwoording artikel 40 RvO vraag 2019003017). Naar aanleiding van het besluit van 7 maart 2019 hebt u een persoonlijke brief toegezonden gekregen met datum 7 maart 2019 (kenmerk 2019002637) en in aanvulling daarop de aan u gezonden brief met kenmerk 2019004670 van 21 mei 2019.

Met vriendelijke groet,

\buŗgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

, secretaris

